UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v tập huấn triển khai Chương trình

Toán học Phần Lan cho giáo viên cấp

Tiểu học và cấp THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 10 năm 2022

         Kính gửi:

- Doanh nghiệp khoa học công nghệ DUCAPITAL Holding;

- Viện Khoa học Giáo dục và Kinh tế Đông Nam Á;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT (có cấp THCS).

Thực hiện Công văn số 3230/UBND-KGVX ngày 06/10/2022 của UBND tỉnh Điện Biên

về việc phối hợp hỗ trợ triển khai hoạt động chuyển đổi số trong nhà trường tại tỉnh Điện Biên;

Tiếp theo Công văn số 2459/SGDĐT-GDTrH ngày 10/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) về việc triển khai Chương trình Toán học Phần Lan cho học sinh từ lớp 1 đến lớp

9 tại các trường học trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Sở GDĐT phối hợp Doanh nghiệp khoa học công nghệ DUCAPITAL Holding (DUCA)

và Viện Khoa học Giáo dục và Kinh tế Đông Nam Á (ISA) tổ chức tập huấn trực tuyến

Chương trình Toán học Phần Lan cho giáo viên cấp Tiểu học và cấp THCS, cụ thể:

1. Nội dung

DUCA tổ chức giới thiệu, tập huấn sử dụng và khai thác Chương trình Toán học Phần

Lan cho đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên môn toán cấp Tiểu học, cấp THCS tại phòng

GDĐT các huyện, thị xã, thành phố, các trường THPT (có cấp THCS).

2. Thành phần tham gia

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách môn toán các phòng: Mầm non – Tiểu học và Giáo

dục Trung học;

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách môn toán phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Cán bộ quản lý, giáo viên môn Toán các trường Tiểu học, THCS và các trường THPT

(có cấp THCS);

- Lãnh đạo, chuyên viên và báo cáo viên ASEAN DI, ISA.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian tập huấn:
1

2
 ngày, từ 14h00 đến 17h30 ngày 25/10/2022.

- Địa điểm: Các đơn vị bố trí điểm cầu đảm bảo kết nối kỹ thuật và công tác phòng

chống dịch bệnh Covid-19 (có thể truy cập và tập huấn trực tiếp từng cá nhân để tiện thao tác

kỹ thuật ).

4. Hình thức tổ chức: Trực tuyến nền tảng Zoom theo địa chỉ:

https://us06web.zoom.us/j/85039095021?pwd=NjE5NUlMTDlKRDg2dHlTL3B4VURrUT09

ID: 850 3909 5021                      Passcode: 678804

Thời gian test kỹ thuật: Từ 13h30 ngày 25/10/2022. Đầu mối liên hệ kỹ thuật: ông Trịnh

Xuân Tài, điện thoại 0936.428.626.

5. Tổ chức thực hiện

a) Phòng Giáo dục Trung học Tham mưu xây dựng kế hoạch, nội dung và quản lý lớp tập huấn.

b) Phòng Khảo thí kiểm định chất lượng giáo dục và Công nghệ thông tin.

Cử cán bộ tham gia hỗ trợ kỹ thuật cho điểm cầu tại Sở GDĐT trong quá trình tập huấn

đảm bảo thông suốt và hiệu quả.

c) Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố

- Tổng hợp và gửi Danh sách: Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách môn Toán; cán bộ quản

lý, giáo viên các trường trực thuộc tham gia tập huấn (bản mềm) về Sở GDĐT (qua phòng

Giáo dục trung học theo địa chỉ email: phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn) trước ngày

23/10/2022 để tổng hợp và cấp tài khoản Toán Eduten Playground;

- Chỉ đạo các trường bố trí cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn đầy đủ đúng thời

gian; đôn đốc, kiểm tra việc tham gia tập huấn tại các điểm cầu cơ sở.

d) Các trường trực thuộc Sở GDĐT có cấp THCS:

- Gửi Danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn (bản mềm) về Sở GDĐT

(qua phòng Giáo dục trung học theo địa chỉ email: phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn)

trước ngày 23/10/2022 để tổng hợp và cấp tài khoản Toán Eduten Playground;

- Bố trí cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thời gian theo yêu cầu.

e) DUCA, ISA:

- Chuẩn bị tài liệu, báo cáo viên, điều hành buổi tập huấn;

- Tạo tài khoản Eduten cho quý Thầy/Cô và gửi Tên đăng nhập và Mật khẩu qua

Email của quý Thấy/Cô đã đăng ký để đăng nhập vào hệ thống Eduten. (mỗi Thầy/Cô sẽ có 1

tài khoản Eduten riêng);

- Tạo Nhóm Zalo theo số điện thoại của quý Thầy/Cô để phục vụ cho việc trao đổi thông

tin, thắc mắc và gửi tài liệu tập huấn cho Quý Thầy/Cô trước ngày tập huấn;

f) Giáo viên môn Toán các trường Tiểu học, THCS và các trường THPT (có cấp THCS):

Chuẩn bị máy tính cá nhân (có kết nối internet) và danh sách học sinh (01 lớp) của lớp

mình đang dạy dưới dạng File, để quá trình hướng dẫn quý Thầy/Cô thực hành được thuận lợi

hơn. (tài khoản học sinh sẽ do Thầy/Cô tạo).

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị

xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường THPT (có cấp THCS) triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc về nội dung chương trình, đề nghị báo cáo

về Sở GDĐT (qua phòng Giáo dục Trung học, Điện thoại 0215.382.7138 hoặc liên hệ

trực tiếp TS. Nguyễn Đăng Toàn, Phó Viện trưởng ISA; số điện thoại: 0946.715.417) để

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Đoạt

mailto:phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn
mailto:phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn

DANH SÁCH

Cán bộ, giáo viên đăng ký tham gia tập huấn Chương trình Toán học Phần Lan - Eduten

PHÒNG GDĐT: ...............................................

(Tên trường THPT (có cấp THCS))

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Số điện thoại
Địa chỉ email

(Để tạo tài khoản Eduten)

1 Nguyễn Văn A P. Trưởng phòng Phòng GDĐT…… ‘0963849xxx

2 Trần Thị B Giáo viên Trường PTDTBT…. ‘0936234xxx

3

4

5

…… ………….. …………… ………………… ………………… ………………..

Các đơn vị gửi danh sách (bản mềm) cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục trung học

theo địa chỉ email: phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn. Thông tin liên hệ: ông Ngô Quốc Hùng, ĐT 0396043688.) trước ngày 23/10/2022

để tổng hợp.

                                                                                                                                                                THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                                                                                                  (ký tên, đóng dấu)

mailto:phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T14:22:13+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-19T14:26:05+0700

		2022-10-19T14:26:22+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2022-10-19T14:27:36+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2022-10-19T14:28:13+0700